## 2019年度障害者選考試験 職務内容等について

国土交通省神戸航空交通管制部では、2019年度障害者選考試験からの採用を予定しています。

職務内容等は次のとおりです。

## 1. 職務内容について

応募者の障害特性等を適切に踏まえ、担当業務を調整・決定していく予定です。 仕事の種類としましては、国土交通省神戸航空交通管制部の一般行政事務や技術的 業務に従事していただきます。具体的には書類作成、データ作成・管理、庶務など の業務を予定しています。

# 2. 採用予定官職及び勤務地

国土交通省神戸航空交通管制部 兵庫県神戸市西区井吹台東町7-6-2

# 3. 庁舎の設備状況

エレベーター: 有出入口段差: 有(スロープ有)

・階段手すり:有・トイレ:洋式(一部多目的トイレ有)

• 点字表示:有

## 4. 第2次選考(採用面接)について

複数の面接官による個人面接を行います。

#### (1)採用面接日時

面接日については、第1次選考通過者発表日に人事院から第1次選考通過者に対して通知します。

面接時間については、令和元年10月23日(水)~25日(金)の間で、国土交通省神戸航空交通管制部から第1次選考通過者に対して、連絡をさせていただきます。

採用面接における配慮措置についての希望等がございましたら、面接時間の連絡をする際にご相談ください。

#### (2)採用面接会場

国土交通省神戸航空交通管制部

# 兵庫県神戸市西区井吹台東町7-6-2

(公共交通機関: JR「三ノ宮」駅、阪急・阪神「神戸三宮」駅より

神戸市営地下鉄西神・山手線「三宮」駅で乗り換え、

最寄駅「西神南」駅まで28分

下車後、駅前で神戸市営バス41系統に乗り、管制部前の

「サイエンスパーク南」まで7分

または、駅前で神戸市営バス46系統に乗り、「団地口」まで4分

降車後、徒歩10分)

# 【採用面接の問合せ先】

国土交通省神戸航空交通管制部総務課

電話番号: 078-996-0620 FAX番号: 078-996-0631

# 国土交通省神戸航空交通管制部へのご案内



# ■お車で

- ●最寄インターチェンジより 阪神高速7号北神戸線「前開IC」より約5分
- ●三宮より山麓バイパス経由約30分

# ■電車・バスで

●JR「三ノ宮」駅、阪急・阪神「神戸三宮」駅より 神戸市営地下鉄西神・山手線「三宮」駅で乗り換え、最寄駅「西神南」駅まで28分 下車後、駅前で神戸市営バス41系統に乗り、管制部前の「サイエンスパーク南」まで7分 または駅前で神戸市営バス46系統に乗り、「団地口」まで4分。降車後、徒歩10分